EDITAL n. 188/2025

Divulga a homologação final das inscrições Processo Seletivo
de Estudantes do Curso de Graduação em Medicina da UNESC
para realização de intercâmbio no exterior, promovido no âmbito
dos acordos de cooperação entre a UNESC e instituições
estrangeiras, conforme as disposições estabelecidas no edital
157/2025.

A UNIVERSIDADE DO EXTREMO SUL CATARINENSE – UNESC, mantida pela FUNDAÇÃO
EDUCACIONAL DE CRICIÚMA – FUCRI, pessoa jurídica de direito privado, faz saber a todos os
interessados a homologação final das inscrições do processo seletivo de estudantes de graduação
em Medicina da UNESC para realização de intercâmbio no exterior.

1 – DA HOMOLOGAÇÃO FINAL DAS INSCRIÇÕES

1.1. Atendendo ao disposto no item 2.1.7 do edital 157/2025, segue abaixo a homologação final das

inscrições, por ordem alfabética:

Portugal – Hospital Garcia de Orta - Estágio na área de Clínica Médica – 01/06 a 31/07 de 2025 –
02 vagas

Portugal – Hospital Garcia de Orta - Estágio na área de Pediatria – 01/06 a 31/07 de 2025 – 02
vagas

Nome Situação

Beatriz Geremias dos Santos Homologado

Julia Garbini Feldmann Homologado

Marcello Zanatta Homologado

Nicoli Santana da silva  Homologado

Rafaela Tezza Matiola Homologado

Nome Situação

Ana Paula Novak de Moura  Homologado

Camila Klausen Martins Homologado

Caroline da Rosa Vitche Homologado

Danielli Alves da Rosa  Homologado

Dibe Balardini Ayoub Homologado

Fernanda daminelli eugenio  Homologado

Gabriel de Marco Homologado

Gabriel Zeferino Homologado

Giovana Rosso Rizzati Homologado

Isabella Fedalto Kieutika  Homologado

João Artur Netto Boaroli  Homologado

UNIVERSIDADE DO EXTREMO SUL CATARINENSE
PROGRAMA DE MOBILIDADE ACADÊMICA INTERCÂMBIO PARA ESTUDANTES DE

GRADUAÇÃO

  Criciúma, 06 de maio de 2025.

Prof.ª Dra. Luciane Bisognin Ceretta
Reitora da UNESC

Larissa Ribeiro de Souza Homologado

Livia Azevedo Miato Homologado

Ricardo Augusto Cardoso Puchivailo  Homologado

Scarleth Andreghetto  Homologado

Suélen Galuppo Homologado